3

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

25.05.2022                                                                                                          № 188-34/02рД

	⌐                                                        ¬
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 02-01/01рД

С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, на основании Федерального закона от 01.07.2021 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 02-01/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 73-06/01рД, от 28.10.2015 года № 115-08/01рД, от 29.03.2017 года   № 284-32/01рД, от 27.02.2018 года № 370-47/01рД), далее – Положение, следующие изменения:

1) по тексту Положения слово «(обнародование)» в соответствующем падеже исключить;
2) часть 1 статьи 1 Положения исключить;

3) часть 4 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

4) пункт 3 части 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«3) об органе Думы или отраслевом (функциональном) органе администрации Ангарского городского округа (далее – администрация), ответственном за подготовку и проведение слушаний (далее – орган, ответственный за подготовку и проведение слушаний);»;
5) в части 2 статьи 6 Положения слова «орган администрации» заменить словами «отраслевой (функциональный) орган администрации»;

6) пункт 1 части 3 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«1) обеспечивает не позднее, чем за 10 дней до проведения слушаний опубликование, а также размещение на официальном сайте органа местного самоуправления Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) информации о времени и месте проведения слушаний, проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, а также иных материалов, выносимых на слушания, за исключением документов, содержащих информацию, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
7) часть 3 статьи 6 Положения дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) обеспечивает возможность представления жителями Ангарского городского округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта;»;
8) пункт 9 части 3 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«9) анализирует все поступившие в письменной форме, а также в устной форме в ходе слушаний замечания и предложения по проекту муниципального правового акта, вынесенному на слушания, дает на них заключение не позднее 10 дней со дня окончания слушаний, письменно сообщает лицу, от которого поступили в письменной форме, а также в устной форме в ходе слушаний замечания и предложения, о результатах рассмотрения его замечаний и предложений не позднее 5 дней со дня дачи заключения на его замечание и предложение;»;
9) пункт 11 части 3 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«11) обеспечивает подготовку и опубликование рекомендаций слушаний, включая мотивированное обоснование принятых рекомендаций, и размещает их на официальном сайте;»;
10) в части 5 статьи 7 Положения слова «органом, ответственным за подготовку к слушаниям» заменить словами «органом, ответственным за подготовку и проведение слушаний»;
11) в части 2 статьи 8 Положения слово «прилагается» заменить словом «прилагаются»;

12) в пункте 1 части 4 статьи 8 Положения слово «дата» заменить словом «дату»;

13) часть 5 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Рекомендации слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом для опубликования муниципальных правовых актов, в том числе посредством их размещения на официальном сайте, не позднее 10 дней после окончания слушаний.»;
14) в части 6 статьи 8 Положения слова «(рассмотрение вопроса)» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы

Ангарского городского округа                                                                       А.А. Городской
Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров